
DECRETO N. 7 DEL 30/09/2025 

 

 

 
1 

Piazza Municipio, 4  – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Il Sindaco 

OGGETTO: 

ALLUVIONE 2025 - CHIUSURA U.C.L. COMUNE DI MEDA. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.6 del 24.09.2025 di attivazione a far data dal 22.09.2025 del 

Centro Operativo Comunale – C.O.C. –  e di Unità di Crisi Locale (U.C.L.) per la gestione 

dell’Emergenza Meteo – allerta di protezione civile n. 2025.99 rischio idro meteo; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 24.09.2025 di dichiarazione di Stato di 

Emergenza per il territorio del Comune di Meda a causa di alluvione - esondazione del torrente 

Tarò in data 22.09.2025; 

 

Considerato che l’U.C.L. (Unità di crisi locale) è stata operativa per la gestione dell’emergenza dal 

momento che era necessario mettere in atto delle misure di carattere eccezionale; 

Visto il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della protezione Civile” e s.m.i.; 

Vista la L. R. 27/2021, Disposizioni regionali in materia di protezione civile, 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

 

 

DECRETA 

 

La chiusura dell’Unità di Crisi Locale – U.C.L. – sul territorio medese per cessate esigenze 

primarie operative di Protezione Civile a far data dal 30.09.2025. 

  

DISPONE 

 

1) La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale. 

 

2) Di trasmettere il presente Decreto: 

- ai componenti individuati Assessori, Segretario Comunale, Dirigenti e Responsabili 

Segreteria Generale, Aree Polizia Locale, Infrastrutture e Gestione del Territorio, Risorse 

Finanziarie, Servizi al Cittadino 

- alla Prefettura di Monza e Brianza protocollo.prefmb@pec.interno.it ; 

- a Regione Lombardia – D.G. Protezione Civile :protezionecivile@pec.regione.lombardia.it ; 

- alla Provincia di Monza e Brianza – Sezione Protezione Civile : 

provincia-mb@pec.provincia.mb.it  

- alla Stazione Carabinieri di Meda  028915.001@carabinieri.it  

- alla Stazione Comando VV.F. di Monza com.salaop.monza@cert.vigilfuoco.it  

 

http://www.comune.meda.mb.it/
mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it
mailto:protezionecivile@pec.regione.lombardia.it
mailto:provincia-mb@pec.provincia.mb.it
mailto:028915.001@carabinieri.it
mailto:com.salaop.monza@cert.vigilfuoco.it


DECRETO N. 7 DEL 30/09/2025 

 

 

 
2 

Piazza Municipio, 4  – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Il Sindaco 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco  

         Luca Santambrogio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, informa digitale secondo le modalità previste dal 

D.Lgs. 7 Marzo 2005 n.82 

 

 

http://www.comune.meda.mb.it/

		2025-09-30T10:26:31+0200
	Santambrogio Luca




